
Sommarresa till Råö Rymdobservatorium och Kahls Kafferosteri juni 2019 

49 st medlemmar från Markbygden och Horredsbygden var med på resan. Första stoppet var 

vid infarten till observatoriet. Alla mobiler skulle stängas av eller sättas i flygplansläge. 

 

 
 
 
Efter framkomsten fick vi en översiktlig information om verksamheten och historiken bakom 
anläggningen.  
 

 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
Den mänskliga litenheten i ett oändligt kosmos blev alltmer uppenbar ju mer information vi fick om 
de forskningar som bedrivs för att bättre kunna förstå hur Universum skapats och utvecklas. 
 
 



 

 
Vår egen vintergata, ofantligt många ljusår bort tillhör den här nebulosan. 
 
 

 
 
Jämförelsen mellan de olika kuberna från olika fenomen i rymden gick knappt att ta in. 
Den gula är en bit solmateria som väger 90 g, den svarta nederst till höger är en motsvarande bit av 
ett svart hål. Den skulle väga 3400 miljarder ton!!! 
 



 

 
 
För att kunna besöka teleskopet som står inne i en plastglob, måste vi ta på oss dessa vackra 
skyddshjälmar. 
 

 
 
Höljet begränsar inte på något sätt radiovågorna att kommunicera med andra teleskop runt om i 
världen. 



 

 
Anläggningens största teleskop 
 

 
Ett av de mindre teleskopen 



 

 
 
Lunch intogs på Särö Gästgiveri, tillika Särö Golfklubbs klubbhus.  
Vi serverades en synnerligen god fiskrätt i den charmiga värdshusmiljön. 
 
Sedan var det dags för besöket på Kahls Kafferosteri i Västra Frölunda. 
 
Där togs vi emot av vår urgöteborske informatör Sven-Olof Eneman, som inledde med att berätta om 
kaffets historia och därefter gav oss en inblick i rostningsmetoderna och vi fick även tillfälle att 
provsmaka olika rostningar. En mycket underhållande information med många glada skratt 
 

 



 

 
 
Vi svenskar är tvåa i världen i att konsumera kaffe. Finnarna är värst! 
 
 
Sedan var det dags för ett besök i produktionen! 
För att få möjlighet att besöka den var vi tvungna att ta på oss skyddskläder. 
Dessa gav tillfälle till många muntra kommentarer. 
 

 
 



 
Efter besöket i produktionsavdelningen väntade några påsar innehållande provpåsar av produkterna. 
Vår guide avtackades med en mycket varm applåd från de nöjda resenärerna. 
 
 

 
 
Ordföranden passar på att introducera föreningens nya outfit, som kommer att kunna beskådas vid 
nästa månadsträff. Tillfälle att beställa kläderna kommer att ges. 


